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w kwietniu
 03.04. – obradowała Rada Nadzorcza spółki POMAK. W posie-

dzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 03.04. – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze odbyło 

się spotkanie informacyjne dla przyszłych beneficjentów Fun-
duszy Europejskich dla Lubuskiego 2021-2027. W spotkaniu 
wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus. W ramach Funduszy Euro-
pejskich dla Lubuskiego (dalej: FEL) do wykorzystania jest 915 
milionów euro. Program składa się z dwóch części: Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) i Europejskiego Fundu-
szu Społecznego (EFS+). W ramach FEL 2021-2027 planowane 
są 23 nabory wniosków w roku 2023. Będzie to 12 naborów na 
kwotę 545 408 710,00 zł w ramach Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego oraz 11 naborów na kwotę 224 288 033,16 zł 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. Program 
FEL różni się od realizowanego w poprzedniej perspektywie 
Regionalnego Programu Operacyjnego. To m.in. zmiany w Celu 
1 – „Bardziej konkurencyjna i inteligentna Europa”. – Przede 
wszystkim główna nowość to odchodzenie od dotacji na rzecz 
instrumentów finansowych. Tutaj też główną niespodzianką jest 
wejście instrumentów finansowych w formie pożyczek. Będzie 
możliwość uzyskania wsparcia np. na poprawę efektywności ener-
getycznej w mikro i małych przedsiębiorstwach. Dotacja zostaje 
natomiast na termomodernizację budynków użyteczności publicznej 
i komunalnych budynków mieszkalnych. W ramach Priorytetu 
2 będą realizowane takie cele szczegółowe, jak adaptacja do 
zmian klimatu. Główne działania planowane do realizacji to 
m.in. adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu, bu-
dowa, przebudowa lub remont urządzeń wodnych infrastruktury 
służącej zmniejszeniu skutków powodzi lub suszy oraz rozwijanie 
systemów ratownictwa, w tym zakup sprzętu do prowadzenia akcji 
ratowniczych. Z tej części programu będzie mogła skorzystać 
np. Ochotnicza Straż Pożarna (ale tylko te jednostki, które są 
wpisane do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego), 
Państwowa Straż Pożarna czy jednostki samorządu terytorialnego. 
Program mocno postawia na edukację, czyli cały Cel 4 – jednak 
nie tylko edukację zawodową. Mocno wspierane będą programy 
stypendialne „Lubuskie Talenty” i „Lubuscy Zawodowcy” oraz 
eksperyment edukacyjny – wyposażenie sal w najnowocześniejsze 
sprzęty, m.in. do robotyki.
 05.04. – rozwój szkolnictwa zawodowego w Gminie Czerwieńsk 

oraz nowa perspektywa finansowa w ramach Europejskiego Fun-
duszu Społecznego (EFS) były tematem spotkania, jakie Burmistrz 
Piotr Iwanus odbył z Łukaszem Poryckim Wicemarszałkiem 
Województwa Lubuskiego.
 06.04. – w Urzędzie Miejskim w Zielonej Górze odbyło się 

spotkanie zorganizowane przez Prezydenta Janusza Kubickiego 
w sprawie programu Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej. W spo-
tkaniu wziął udział Burmistrz Piotr Iwanus.
 11.04. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2022; 
analiza informacji o stanie mienia gminy; sprawy bieżące.
 17.04. – w Urzędzie Miasta i Gminy w Czerwieńsku i u sołty-

sów, rozpoczęto przyjmowanie deklaracji udziału w programie 
profilaktyki zdrowotnej. Program dotyczy profilaktyki szczepień 
ochronnych przeciwko grypie i skierowany jest do wszystkich 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk, którzy mają 65 lat i więcej. Jest 
to już kolejna edycja tego programu, którego realizacja przypada 
na lata 2020-2023.
 17 i 18.04. – na kanale Zimny Potok wykonano opryski zwal-

czające larwy meszek. Opryski wykonano na odcinku około 9 km, 

na wysokości miejscowości Czerwieńsk – Nietków – Laski. Do 
zwalczania tych owadów użyto larwicydu Vectobac 12 AS, opartego 
na zarodnikach przetrwalnikowych bakterii Bacillus thuringensis 
v. israelensis - serotyp H14 i kryształkach białkowych (δ–en-
dotoksyna). W próbach kontrolnych pobranych na ww. odcinku 
poddanemu zabiegowi z użyciem larwicydu, stwierdzono obecność 
żywych i martwych larw oraz poczwarek. Zagęszczenie żywych 
larw, głównie należących do III i IV stadium rozwojowego było 
niskie i nie przekroczyło 85 osobników na jednostce powierzchni 
dna, a poczwarek 72 osobniki na jednostce powierzchni dna. Dla 
porównania, zagęszczenie larw na odcinku Zimnego Potoku, gdzie 
aplikacja larwicydem nie została przeprowadzona, była wysoka 
i wyniosła 2 300 osobników na jednostce powierzchni dna, a po-
czwarek 550 osobników na jednostce powierzchni dna. Przewiduje 
się, że w zależności od panujących warunków atmosferycznych, 
w tym temperatury powietrza i opadów deszczu, wylot doro-
słych meszek nastąpi w połowie maja br.
 19.04. – w Starostwie Powiatowym w Zielonej Górze odbyło 

się spotkanie dotyczące eksploatacji dróg powiatowych przebie-
gających przez tereny leśne. Omówiono min. plany dotyczące 
utrzymania drogi Radomia-Zagórze. W spotkaniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 19.04. – w Nietkowicach odbyło się zebranie wiejskie.
 21.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, 

Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji 
było min.: analiza zużycia wody, energii elektrycznej oraz ogrze-
wania i ponoszonych w związku z tym kosztów we wszystkich 
obiektach użyteczności publicznej i obiektach administracyjnych; 
place zabaw, siłownie plenerowe, drogi rowerowe – podsumowanie 
pokontrolne i przygotowanie do kolejnego sezonu; sprawy bieżące.
 21.04. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w posiedzeniu 

spółki Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa „KZN Lubuskie 
Trójmiasto”.
 22.04. – w Czerwieńsku odbyła się IX edycja biegów przełajo-

wych dla dzieci i młodzieży MINI JORGE CROSS.
 25.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej i Po-

rządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: wy-
pracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2021- 2023 za 2022 r. oraz Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie w Gminie Czerwieńsk za 2022 r.; sprawy bieżące.
 25.04. – w Zaborze odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzy-

szenia Lokalna Grupa Działania Między Odrą a Bobrem. Celem 
spotkania było min. przygotowanie Lokalnej Strategii Rozwoju na 
nowy okres finansowania 2023-2027. W posiedzeniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 27.04. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmiotem 

obrad komisji było min.: analiza sprawozdania rocznego z wykona-
nia planu finansowego samorządowych instytucji kultury za 2022 r.;  
sprawy bieżące.
 28.04. – obradował Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny.
 29.04. – w Czerwieńsku odbył się festyn charytatywny dla 

Pauliny. Jednym z organizatorów festynu było Stowarzyszenie 
Gwiazdka z Nieba, które w ten sposób postanowiło zebrać do-
datkowe środki finansowe potrzebne na kosztowną rehabilitację 
mieszkanki naszej gminy.
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Co słychać 
panie burmistrzu?

Andrzej Sibilski: Panie burmistrzu 
maj rozpoczęliśmy od świętowania ko-
lejnej rocznicy uchwalenia konstytucji 3 
maja i święta flagi. Co roku przy tej okazji 
przypominamy sobie skąd przychodzi-
my, jakie są korzenie naszej narodowej 
tożsamości i co nasze pokolenie wnosi 
wartościowego do tej historii. 

Piotr Iwanus: To rzeczywiście waż-
ne, abyśmy pamiętali o naszej historii, 
naszych korzeniach, byśmy mogli przy 
każdej kolejnej rocznicy okazywać swą 
wdzięczność tym wszystkim, którzy 
byli przed nami, budowali i bronili nie-
podległości Ojczyzny. Doroczne święto 
flagi to także czas na chwile refleksji nad 
naszym miejscem w tej sztafecie pokoleń. 
Przywiązanie do narodowych symboli, 
szacunek dla flagi, godła, konstytucji to 
niezwykle ważne elementy wychowa-
nia naszych dzieci i wnuków. Fakt, że 
żyjemy w wolnym, bezpiecznym kraju 
to szczególny w kontekście wojny na 
Ukrainie powód do radości i celebrowania 
tego święta. Cieszę się, że co roku spora 
grupa mieszkańców uczestniczy w tej 
uroczystości.

A.S.: Początek maja to także czas bu-
dzenia do życia otaczającej nas przyrody 
i czas porządkowania otoczenia po zimie 
i w tym roku dość zimnym początku wio-
sny. Miło jest poczytać na forach społecz-
nościowych o wielu obywatelskich inicja-
tywach w tym zakresie, o mieszkańcach 
,którzy nie tylko w swoich obejściach 
robą porządki , ale i wspólnie pracują 
także na rzecz całej miejscowości. Na 
stronie nietkow.pl widziałem np. pięknie 
uporządkowany „wespół w zespół” plac 
zabaw dla dzieci.

P.I.: Takich przykładów jest znacznie 
więcej i to jest bardzo budujące podejście 
do wspólnoty. Niedawno przecież skrzyk-
nięta przez „Optymistów” grupa młodzie-
ży, wolontariuszy, strażaków posadziła 
i zabezpieczyła przed zwierzętami nowe 
sadzonki drzewek, które upiększą ścieżki 
przy akwenie. Na wspaniały pomysł wpa-
dli członkowie koła łowieckiego „Jeleń” 
sadząc w różnych miejscach gminy 100 
drzewek jabłoni. Zrodziła się też inicja-
tywa sadzenia róż dla upamiętnienia 333 
rocznicy uzyskania przez Czerwieńsk 
praw miejskich. Nie wspomnę już o in-
nych spontanicznych działaniach grup 

mieszkańców, czy wędkarzy porządku-
jących brzegi czerwieńskiego zbiornika.  
Pewnie takich dobrych przykładów jest 
we wszystkich naszych miejscowościach 
znacznie więcej. Niestety cieniem na tych 
działaniach kładą się powtarzające co 
jakiś czas idiotyczne wybryki, czy wręcz 
akty wandalizmu. Na początku roku 
zdewastowane zostały solary na szkole 
podstawowej, nie tak dawno przecież 
pobudowane wiaty dla rowerzystów na 
ścieżce rowerowej co i rusz są przez ko-
goś niszczone, podobnie jak ustawione 
w parku i przy akwenie ławki. Nowo 
zamontowane betonowe stoły do ping-
-ponga już ktoś pobazgrał sprayem, a na 
początku maja osiem lamp ustawionych 
przecież dla bezpieczeństwa  w okolicach 
zalewu zostało porozbijanych, pewnie 
dla zabawy. Zamiast inwestować w nowe 
rzeczy służące mieszkańcom, to musimy 
wydawać pieniądze na naprawianie tych 
efektów wandalizmu. 

A.S.: Miejmy nadzieję, że w końcu 
szala tych dobrych przykładów aktyw-
ności społecznej przeważy te nieodpo-
wiedzialne wybryki w istocie przecież 
niewielkiej grupy wandali. Panie bur-
mistrzu właśnie podpisał pan umowę 
z wykonawcą  na realizację budowy 
oczyszczalni ścieków w Bródkach. Czy 
to już końcowy etap projektu uporządko-
wania gospodarki ściekowej w północnej 
części naszej gminy?

P.I.: Bardzo się cieszę, że udało się 
zakończyć procedurę przetargową i firmie 
z Lubska już 23 maja przekazany zostanie 
teren budowy. Uczestniczyć w tym akcie 
będzie oczywiście wybrany również 
w przetargu nadzór inwestorski. Zgodnie 
z umową za 17 miesięcy obiekt ma zostać 
włączony do sieci grawitacyjno-tłocznej 
i zakończy się ważny etap tego projektu. 
Oczywiście nie oznacza to końca całego 
przedsięwzięcia, ponieważ ostatecznie 
rozwiązany zostanie problem gospodarki 
ściekowej w tej części gminy dopiero po 
zrealizowaniu zlewni i kolektora tłoczne-
go w Nietkowicach oraz wybudowaniu 
kontenerowej oczyszczalni ścieków dla 
Sycowic. Kiedy uda się to zrealizować, 
będziemy wreszcie mogli odetchnąć 
z ulgą, że uporządkowaliśmy gospodarkę 
wodno-ściekową w całej naszej gminie. 
To jeszcze trochę potrwa. Potrzeba na to 

kolejnych zewnętrznych środków, o które 
będziemy sukcesywnie aplikować, gdy 
tylko rozpisane zostaną kolejne nabory. 
Najważniejsze, że jesteśmy do nich przy-
gotowani, mając już gotowe potrzebne do 
tego dokumentacje. Niestety to wszystko 
wymaga czasu i cierpliwości. Wiem, że 
mieszkańcy chcieliby, aby stało się to 
jak najprędzej, ale niestety te procedury 
trwają i tego nie przeskoczymy.

A.S.: Gmina Czerwieńsk otrzymała 
złoty certyfikat Samorządowy Lider Edu-
kacji 2023. Wyróżnienie odebrali w pana 
imieniu Sekretarz Gminy Paweł Wikiera, 
Dyrektor Centrum Usług Wspólnych 
w Czerwieńsku Jolanta Jasińska oraz 
Dyrektor Zespołu Szkół w Czerwieńsku 
Przemysław Góralczyk. Jest pan dumny 
z tego wyróżnienia? O czym ono świadczy?

P.I.: Oczywiście, że cieszę się z tego 
wyróżnienia. Świadczy ono bowiem 
o tym, że samorząd konsekwentnie 
i przede wszystkim efektywnie dba 
o gminną oświatę, tworząc możliwie naj-
lepsze warunki kształcenia. My naprawdę 
jesteśmy Liderem Edukacji. Mogę to po-
wiedzieć bez fałszywej skromności. Jako 
samorząd gminny jesteśmy jednym z nie-
licznych organów prowadzących zespół 
szkół na poziomie ponadpodstawowym. 
Nasze doświadczenia we współpracy 
m.in. z PKP Wagony  w zakresie organi-
zacji praktycznej nauki zawodu naszych 
uczniów Zespołu Szkół mogą być wzorem 
i przykładem dla innych samorządów. 
W dalszym ciągu nie zamierzamy osia-
dać na laurach i korzystać w kolejnych 
edycjach programów wsparcia z EFS, 
aby ciągle podnosić poziom nauczania 
i unowocześniać szkoły doposażając je 
w coraz nowsze narzędzia.

A.S.: Panie burmistrzu na koniec 
chciałbym jeszcze zapytać o imprezę 
finałową Dni Czerwieńska. Czy tak jak 
ostatnio odbędzie się ona w tym samy 
miejscu? Pytam, bo to trochę jednak 
utrudni życie parkujących tam zwykle 
kierowców. 

P.I.: Tak, organizatorzy ustawią scenę 
w tym samym miejscu. Bardzo prosimy 
mieszkańców, którzy parkują tam sa-
mochody, aby w tej jeden w roku dzień 
byli uprzejmi zaparkować samochody 
poza tym placem. Wiem, że to kłopot, 
ale w imieniu organizatorów bardzo 
proszę o wyrozumiałość. Mam nadzieję, 
że dobra zabawa, na którą zapraszają 
organizatorzy, zrekompensuje Państwu 
tę niedogodność. 

A.S. Dziękuję za rozmowę
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Gmina Czerwieńsk otrzymała certyfikat Samorządowy Lider Edukacji 2023 po 
uzyskaniu pozytywnego wyniku akredytacji. Wyróżnienie odbierali w imieniu Pana 
Burmistrza Czerwieńska Piotra Iwanusa – Sekretarz Gminy Paweł Wikiera, Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych w Czerwieńsku Jolanta Jasińska oraz Dyrektor Zespołu 
Szkół w Czerwieńsku Przemysław Góralczyk.

Samorządowy 
Lider Edukacji 2023

Uroczyste wręczenie certyfikatów Ogól-
nopolskiego Programu Certyfikacji Gmin, 
Powiatów i Samorządów Województw 
odbyło się w ramach 12. Ogólnopolskiego 
Konkursu i Programu Certyfikacyjnego 
Samorządowy Lider Edukacji w sali teatral-
nej – scenie im. Stanisława Wyspiańskiego 
Akademii Sztuk Teatralnych w Krakowie.

edukacyjnymi. Do konkursu samorządy 
zgłaszają się samodzielnie, przesyłając 
swoje aplikacje w formie specjalnej 
ankiety, w której prezentują własne dzia-
łania i osiągnięcia w dziedzinie oświaty. 
Następnie aplikacje poddawane są ocenie 
kapituły, w której zasiadają naukowcy, 
m.in. z Uniwersytetu Warszawskiego, 
Uniwersytetu Łódzkiego i Uniwersytetu 
Śląskiego w Katowicach. W konkursie 
wygrywają samorządy szczególnie in-
nowacyjne i nowatorskie w dziedzinie 
edukacji i nauki.

Na przyznanie certyfikatu Samorzą-
dowy Lider Edukacji wpływa opinia 
ekspercka przedstawiona przez dwóch, 
pracujących niezależnie od siebie, recen-
zentów – członków Komisji Certyfikacyj-
nej, którzy dokonali oceny samorządu na 
podstawie m.in. danych przekazanych 
przez jednostkę w raporcie samooceny, 
danych instytucji zewnętrznych, w tym 
instytucji i organizacji monitorują-
cych jakość i efektywność kształcenia, 
informacji środowiskowych, danych 
z dokumentów dostępnych w Biuletynie 
Informacji Publicznych oraz innych in-
formacji pozyskanych bezpośrednio przez 
recenzentów.

Celem programu Samorządowy Lider 
Edukacji jest identyfikowanie i promo-
wanie jednostek samorządu terytorial-
nego legitymujących się szczególnymi 
osiągnięciami w dziedzinie wspierania 
edukacji, nauki i kultury oraz rozwo-
ju młodzieży, jak również wspieranie 
samorządów w działaniach na rzecz 
rozwoju edukacji i podnoszenia jakości 
kształcenia oraz poprawy jego warun-
ków. Certyfikat Samorządowy Lider 
Edukacji mogą otrzymać gminy, powiaty 
i samorządne województwa, które w spo-
sób ponadnormatywny dbają o rozwój 
szkolnictwa na swoim terenie; uznają, że 

Ideą programu Samorządowy Lider 
Edukacji, od pierwszej edycji zorgani-
zowanej w 2011 roku, jest nagradzanie 
i promowanie jednostek samorządu 
terytorialnego, które posiadają szcze-
gólne osiągnięcia w dziedzinie rozwoju 
edukacji i systemu oświaty, wspierania 
młodzieży i współpracy ze środowiskami 

Prace trwają
Prace ziemne na Ryn-

ku posuwają się naprzód. 
Niebawem już zakończy 
się wymiana kanalizacji 
ogólnospławnej na sanitarną 
i deszczową, a podobnie 
jak na Rycerskiej jezdnia 
otrzyma nową nawierzchnię 
w postaci kostki betonowej.

Przyglądamy się rów-
nież postępom prac na bu-
dowie stacji uzdatniania 

wody w Czerwieńsku i jak widać na załączonym obrazku budowa 
wychodzi powoli z ziemi ukazując pierwsze warstwy murów po-
wstającego obiektu. To tak ważna dla mieszkańców inwestycja, 
że śledzić będziemy z uwagą kolejne etapy.
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W dniu 28 kwietnia 2023 r. Gmina Czerwieńsk podpisała umowę na realizację 
inwestycji pod nazwą "Budowa oczyszczalni ścieków w Bródkach z kolektorem 
tłocznym odprowadzającym oczyszczone nieczystości płynne do kanału Ołobok". 
W wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego dla 
przedmiotowego zadania wykonawcą inwestycji będzie Grupa BudujeszDom Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością.

Umowa podpisana

Przedmiotem przedsięwzięcia jest 
budowa oczyszczalni ścieków wraz z in-
frastrukturą rurociągową umożliwiającą 
odprowadzenie oczyszczonych w insta-
lacji nieczystości do kanału Ołobok. In-
westycja realizowana będzie w Bródkach.

Zakres inwestycji obejmuje budowę 
następujących obiektów wraz z infrastruk-
turą techniczną: przepompownia ścieków, 
budynek socjalno-techniczny (w którym 
ulokowane będą instalacja sito-piaskow-
nika, punkt zlewny nieczystości ciekłych 
dowożonych taborem asenizacyjnym oraz 
stacja odwadniania i higienizacji osadu), 
zbiornik retencyjno-uśredniający ścieków 
surowych, komora zasuw, komora rozdzia-
łu ścieków, sekwencyjny reaktor porcjowy 
z symultaniczną tlenową stabilizacją 
osadu, przepompownia ścieków oczysz-

czonych, komora pomiarowa ścieków 
oczyszczonych, zbiornik magazynowy 
osadu, składowisko osadu odwodnionego 
oraz biofiltr. Przedsięwzięcie obejmuje 
budowę wszystkich węzłów technologicz-
nych, w tym części mechanicznej, biolo-
gicznej i przeróbki osadów ściekowych. 
Planowana do budowy oczyszczalnia 
ścieków zostanie wpięta do miejscowej 
sieci kanalizacyjnej, z której rurociągiem 
tłocznym będą doprowadzane nieczysto-
ści do instalacji - węzeł mechanicznego 
oczyszczania ścieków.

Oczyszczalnia docelowo będzie pra-
cować z wydajnością RLM na poziomie 
1100 Mk. Budowa oczyszczalni ścieków 
w Bródkach z kolektorem tłocznym od-
prowadzającym oczyszczone nieczystości 
płynne do kanału Ołobok wpisuje się 

w ideę zrównoważonego rozwoju i za-
spakaja potrzebę zintegrowanych działań 
w obszarze gospodarczym, społecznym 
i środowiskowym. Realizacja inwestycji 
pozwoli skutecznie uporządkować gospo-
darkę ściekową w północnej części naszej 
gminy oraz tym samym poprawić komfort 
życia mieszkańców. Inwestycja zapewni 
poprawę jakości środowiska.

Przedmiotowa inwestycja stworzy 
spójną infrastrukturę techniczną co 
mieści się w strategii rozwoju Gminy 
Czerwieńsk oraz dzięki, której kolejna 
grupa mieszkańców Bródek, Nietkowic 
i Będowa będzie miała zapewnioną prawi-
dłową infrastrukturę techniczną i zostanie 
podłączona do zbiorczego systemu odpro-
wadzania nieczystości płynnych.

Inwestycja będzie zrealizowana za 
kwotę 10.946.990,00 zł brutto, a prze-
widywany termin zakończenia inwestycji 
to koniec sierpnia 2024 r. Dofinasowanie, 
jakie otrzymała gmina dla tej inwesty-
cji  z rządowego funduszu Polski Ład 
(Program Inwestycji Strategicznych) to 
niebagatelna kwota - 7.125. 000,00 zł.

W wyniku realizacji tego zadania 
powstanie nowa oczyszczalnia ścieków, 
dzięki której zostanie uporządkowana 
gospodarka wodno-ściekowa dla miej-
scowości Bródki, Nietkowice, Będów 
oraz Sycowice.

rozwój szkolnictwa, edukacji i nauki to 
świadectwo nowoczesności i wysokich 
ambicji jednostki samorządu terytorial-
nego i przekonanie to starają się wcielać 
w życie; wyróżniają się pod względem in-
westycji w oświatę i jej infrastrukturę; są 
organami prowadzącymi szkół i placówek 
oświatowych o szczególnych, znaczących 
osiągnięciach dydaktycznych, organiza-
torskich, kulturalnych lub sportowych; 
wspierają innowacje edukacyjne.

Gmina Czerwieńsk otrzymała także 

certyfikat ZŁOTY potwierdzający to, 
że realizowana przez gminę nowocze-
sna i innowacyjna polityka oświatowa 
ma charakter wieloletni, systemowy, 
prowadzona jest w sposób strategiczny, 
konsekwentny i zgodny z nowoczesnymi 
standardami zarządzania publicznego.

Pani Jolanta Jasińska – Dyrektor 
Centrum Usług Wspólnych w Czerwień-
sku została wyróżniona Certyfikatem 
Menadżer Sukcesu w Oświacie, jakie 
otrzymują menadżerowie jednostek od-

powiedzialnych za zarządzanie oświatą 
w gminach certyfikowanych w Progra-
mie. Wyróżnienie zostaje przyznane za 
szczególne osiągnięcia zawodowe w za-
kresie realizacji nowoczesnej, aktywnej 
i innowacyjnej polityki oświatowej.

Otrzymanie certyfikatów Samorzą-
dowego Lidera Edukacji to zaszczytne 
wyróżnienie, które świadczy o tym, że 
również w zakresie edukacji gmina jest 
liderem. 

Tomasz Zbieski
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a Dzięki pomocy Nadleśnictwa Zielona Góra, udało się uzupeł-

nić drzewa w Alei Optymistów nad zalewem w Czerwieńsku. 
Wycięte wcześniej przez bobry lipy, pomogli posadzić młodzi 
strażacy.

Dosadziliśmy drzewa

Wandale wciąż 
nie próżnują

Sprzedaż końcowa 
paliwa stałego

Populacja bobrów na terenie naszej gminy wciąż rośnie. 
Nie mają one naturalnych wrogów, są pod ochroną, znalazły tu 
sprzyjające warunki do żerowania i niestety wyrządzają coraz 
więcej szkód w naszym drzewostanie. Ich obecność jest wi-
doczna niemal nad każdym ciekiem wodnym, nad czerwieńskim 
zalewem również.

W ramach podejmowanych przez nas w poprzednich latach 
działań proekologicznych wspólnie z Nadleśnictwem Zielona 
Góra, Kołem Łowieckim „Jeleń” Czerwieńsk, OSP w Czer-
wieńsku, halą sportową „Lubuszanka” i Szkołą Podstawową 
im. Janusza Korczaka w Czerwieńsku – przystąpiliśmy do 
zagospodarowania terenów czerwieńskiego zalewu. To właśnie 
w trakcie naszego projektu pn. „Przedpołudnie nad zalewem” 
zrealizowaliśmy tam następujące przedsięwzięcia: (2015-2016) 
– posadzenie alei lipowej dla upamiętnienia 70-lecia Lasów 
Państwowych w Zielonej Górze i ustawienie pamiątkowego 

W weekend majowy nieznany sprawca zniszczył osiem 
lamp oświetlających zalew w Czerwieńsku. Straty szacuje się na 
kwotę około 15 tysięcy zł. To kolejny akt wandalizmu w naszym 
mieście. W lutym bieżącego roku zniszczone zostały kolektory 
słoneczne na budynku Szkoły Podstawowej w Czerwieńsku. 
Szkoda wyniosła 100 tyś złotych. Zacznijmy szanować nasze 
wspólne mienie.

T.Z.

Na podstawie ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zaku-
pie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2236 z późn. zm.) Burmistrz Czerwieńska 
informuje, że Gmina Czerwieńsk przystępuje do sprzedaży koń-
cowej paliwa stałego sprowadzonego w ramach preferencyjnego 
zakupu z przeznaczeniem dla gospodarstw domowych od dnia 
10 maja 2023 r. do wyczerpania zapasów surowca.

Szacunkowa ilość węgla przeznaczonego do sprzedaży 
końcowej oraz cena sprzedaży za tonę:

a) orzech – 9,6 ton w cenie 1 600,00 zł/tona
b) groszek – 30,24 ton w cenie 1 600,00 zł/tona
Węgiel będą mogły zakpić osoby, które spełniają warunki 

uprawniające do wypłaty dodatku węglowego, o którym mowa 
w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglo-
wym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1692 z późn. zm.). Do sprzedaży 
końcowej nie stosuje się ograniczeń ilości paliwa stałego do-
stępnej dla jednego gospodarstwa domowego w ramach zakupu 
preferencyjnego tzn. że podczas sprzedaży końcowej mieszka-
niec może zakupić dowolną ilość węgla, oczywiście w ramach 
posiadanej ilości przeznaczonej do sprzedaży przez gminę.

Uprawnieni mieszkańcy, zainteresowani zakupem węgla, 
będą zobowiązani do złożenia stosownego wniosku. Należy pa-
miętać, że wniosek należy złożyć najpóźniej do dnia 30 czerwca 
2023 r., które będą rozpatrywane według kolejności wpłynięcia. 
Wzór wniosku zostanie opublikowany.

Wnioski na sprzedaż końcową węgla będzie można złożyć 
tak jak dotychczas tradycyjnie (papierowo) w Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku ul. Rynek 25, 66-016 Czerwieńsk lub 
za pośrednictwem e-PUAP.

Wszelkie  dodatkowe  informacje  można  uzyskać  telefo-
nicznie  pod  numerem  telefonu  68 327 80 41.

Burmistrz Czerwieńska
/-/ Piotr Iwanus

obelisku; (2017) – posadzenie szpaleru jarzębin; (2018) – prace 
pielęgnacyjne przy posadzonych drzewach oraz utworzenie 
„ptasiej stołówki” – ustawienie 30 karmników dla ptaków; 
(2019) – „Jedno dziecko – jedno drzewo” – posadzenie 95 drzew 
klona jawora; (2022) - prace pielęgnacyjne przy posadzonych 
drzewach oraz ustawienie nowych karmników dla ptaków 
i paśnika dla zwierząt. Niestety podczas ostatniej zimy, boby 
wycięły kilkanaście posadzonych przez nas drzew. 

Nadleśnictwo Zielona Góra przekazało nam 18 nowych sadzo-
nek lipy drobnolistnej, dzięki czemu mogliśmy uzupełnić brakujące 
drzewa. W dniu 15 kwietnia br., wspólnie z młodymi strażakami 
z OSP w Czerwieńsku, posadziliśmy drzewka w Alei Optymistów 
oraz przeprowadziliśmy tam drobne prace porządkowe. 

Najważniejsze, że udało się również zabezpieczyć wszyst-
kie drzewka siatką, którą zakupiliśmy ze środków Samorządu 
Mieszkańców. Bobry już ich ruszą, oby także spacerujący tu 
ludzie, pozwolili im spokojnie rosnąć.

Jacek Gębicki, Lubomir Rotko
(Klub Zdecydowanych Optymistów)
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Tradycyjnie początek maja to okazja do świętowania naszego przywiązania do narodowych symboli, a tymi z pewnością są 
biało-czerwone barwy polskiej flagi. 

Święto biało-czerwonej
Ten szczególny w roku dzień pokazu-

je, jak ważne dla narodowej tożsamości 
są symbole. To one nas potrafią w naj-
trudniejszych chwilach podtrzymać na 
duchu, pokazać jak ważne dla każdego 
jest poczucie wspólnoty i wzajemnej 
odpowiedzialności. Tak chętnie przez nas 
demonstrowane przy różnych ważnych 
dla narodu okazjach biało-czerwone flagi 
są nie tylko barwnym dodatkiem do wy-
rażanych emocji, ale powinny być także 
przypomnieniem, że jak pisał poeta: „Oj-
czyzna – to wielki zbiorowy obowiązek”.

Jak co roku zebraliśmy się przed po-
mnikiem pamięci, by z całym wojskowym 
ceremoniałem złożyć hołd tym wszyst-
kim, którzy w naszej wspólnej historii 
pozostawili po sobie trwały ślad walcząc 
w obronie biało-czerwonej, często za cenę 
własnego życia, ale i tym którym dane było 
budować fundamenty wolnej Ojczyzny na 
wszystkich polach twórczej aktywności.

W swoim okolicznościowym prze-
mówieniu burmistrz Piotr Iwanus 
powiedział m.in.: „3 maja 1791 roku, 
wtorkowym ciepłym popołudniem, mar-
szałek Sejmu Wielkiego Stanisław Mała-
chowski, niesiony wśród wiwatującego 

tłumu z Zamku Królewskiego do Kolegiaty 
św. Jana, trzymał w ręku jeden z najważ-
niejszych polskich dokumentów. Była nim 
pierwsza w Europie, a druga na świecie 
Ustawa Zasadnicza, która przeszła do 
historii pod nazwą Konstytucji 3 Maja. 
Na pamiątkę tamtych wydarzeń uczest-
niczymy corocznie przy czerwieńskim 
Pomniku Pamięci w uroczystościach upa-
miętniających jedno z najważniejszych 

wydarzeń w historii Polski. Bo dbałość 
o pamięć, okazywanie szacunku dla od-
wagi i bohaterstwa minionych pokoleń 
świadczy o naszym przywiązaniu do dużej 
i małej Ojczyzny. Z tego miejsca chciał-
bym podziękować tym wszystkim, którzy 
poświęcają swoje życie dla wychowania 
dzieci i młodzieży. Rodzicom, nauczycie-
lom, katechetom, kapłanom i wszystkim 
tym, którym los najmłodszych obywateli 
nie jest obojętny. Dziękuję także za dzisiej-
szą obecność przedszkolakom, uczniom ze 
szkół podstawowych z terenu naszej gmi-
ny, młodzieży z naszego czerwieńskiego 
liceum i technikum. To w Waszych rękach 
będzie los naszej Ojczyzny. Pamiętajcie 
o historii, pamiętajcie o wartościach, 
które przekazywane są wam w Waszych 
rodzinnych domach, szkołach, domach 
kultury czy kościołach. Życzę Wam przez 
całe życie tej radości, spontaniczności 
i niezmąconej niczym wrażliwości. Bo 
patrząc na Was wiem, że jesteście naszą 
wspaniałą przyszłością”.

Uroczystość zakończyło złożenie 
symbolicznych wiązanek kwiatów na 
płycie pomnika 

A.S.
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Maj - miesiącem maryjnym
Rozpoczął się maj. Przez wielu ludzi 
uznawany za najpiękniejszy miesiąc 
w roku. Obudzona do życia przyroda 
emanuje wręcz swoją soczystą ziele-
nią, na drzewach pojawiają się piękne 
kolorowe kwiaty, a w parkach i lasach 
rozbrzmiewa głośny śpiew ptaków. 
To właśnie w tym pięknym miesiącu 
obchodzony jest także Dzień Matki. 
W Kościele katolickim, a szczególnie 
w naszej polskiej tradycji maj uznawany 
jest za miesiąc maryjny. Pan Jezus umie-
rając na krzyżu uczynił swoją ziemską 
mamę Maryję - matką wszystkich Jego 
uczniów. „Oto syn Twój” rzekł do stoją-
cej pod krzyżem Maryi, a następnie do 
stojącego obok swojego umiłowanego 
ucznia Jana, powiedział: „oto Matka 
twoja”. To wydarzenie, które rozegrało 
się w momencie agonii Chrystusa nazy-
wamy „testamentem z krzyża” - ostatnią 
wolą odchodzącego z tego świata Jezusa. 

WYDARZENIA:
16.04.2023 - Ks. Dariusz Orłowski – 

kanonikiem honorowym Zielonogórskiej 
Kapituły Kolegiackiej

Mamy przyjemność poinformować 
naszych parafian, że w dniu 06 kwietnia 
2023 nasz ksiądz proboszcz otrzymał 
dekret  od biskupa Tadeusza Lityń-
skiego o przyznaniu mu tytułu kano-
nika honorowego. W dekrecie biskup 
napisał: "Mając na względzie kapłańską 
gorliwość Czcigodnego Księdza, zgod-
nie z przepisem kan. 509 § 1 Kodeksu 
Prawa Kanonicznego oraz uwzględnia-
jąc postanowienia zawarte w statutach 
kapitulnych, niniejszym mianuję Prze-
wielebnego Księdza KANONIKIEM 
HONOROWYM ZIELONOGÓRSKIEJ 
KAPITUŁY KOLEGIACKIEJ PW. ŚW. 
JADWIGI.

Przewielebnego Księdza Kanonika 
powierzam opiece naszych Patronów 
– Matki Bożej Cierpliwie Słuchającej 
z Rokitna oraz Pierwszych Męczenników 
Polski – i z serca udzielam pasterskiego 
błogosławieństwa".

24.04.2023 - Odpust św. Wojciecha 
Uroczystości dnia naszego patrona 

rozpoczęła najważniejsza część – Msza 
Święta. Przewodniczył jej ks. Paweł 

Konieczny – były proboszcz naszej 
parafii. Widać było, że z sentymen-
tem do nas przybył. A i niejednemu 
parafianinowi i parafiance było miło 
gościć człowieka, który był z nami 
przez ponad 8 lat.

Po procesji z Najświętszym Sakra-
mentem i relikwiami św. Wojciecha 
wokół kościoła – dalsza część obchodów 
przeniosła się na ogrody przy plebanii. 
A tam, dzięki zaangażowaniu wielu na-
szych parafian, czekały już gorące poczę-
stunki – kiełbasa, szaszłyki, karkówka 
i kaszanka. Do tego 
przekąski w postaci 
różnorodnych sa-
łatek. A na deser – 
pyszne ciasta.

27.04.2023 - Spo-
tkanie Kręgu Biblij-
nego

Kolejne spotka-
nie z cyklu „Prorocy 
starego testamentu 

Dalej czytamy w Ewangelii, że „od tej 
godziny uczeń wziął Ją do siebie” (J 19, 
25 – 27). Zazwyczaj czujemy się bardzo 
zobowiązani do spełnienia ostatniej woli 
odchodzącego od nas krewnego. Podob-
nie czynią uczniowie Jezusa, starając 
się wypełnić Jego testament. Stąd też 
od wieków chrześcijanie podobnie jak 
stojący pod krzyżem apostoł Jan, w róż-
ny sposób „biorą Maryję do siebie”, do 
swojego życia, czyniąc Ją swoją Matką 
i uznając siebie za Jej dzieci. W polskiej 
pobożności maryjnej przejawem tego są 
tzw. nabożeństwa majowe. We wszyst-
kich katolickich kościołach a tam, gdzie 
ich brak także przy przydrożnych krzy-
żach i kapliczkach, ludzie gromadzą się 
na modlitwie i śpiewie pieśni maryjnych. 
Niech ta piękna tradycja nie zanika, 
niech będzie przejawem wypełniania 
testamentu jaki zostawił nam Pan Jezus.

Ks. Dariusz Orłowski    

mówią do nas” zatrzymało nas przy 
postaci Jonasza. Księga krótka, ale po-
siadająca ogromną głębię, z której można 
czerpać i czerpać…

Zachęcamy wszystkich parafian, aby 
chociaż raz pojawili się na spotkaniu 
Kręgu Biblijnego i pozwolili Bogu od-
krywać się w taki sposób, jakiego może 
nie doświadczamy na co dzień. To nic nie 
kosztuje. Można przyjść. Posłuchać i dać 
się pociągnąć, a właściwie – wciągnąć 
w relację z Bogiem.
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Kwiecień w MGOK- u upłynął pod znakiem pięknych fotografii, tańca, sukcesów naszych młodych artystów  i hojności 
mieszkańców gminy Czerwieńsk.

Kwiecień plecień wciąż przeplata...
Początek miesiąca to kolor zielony, 

który rozgościł się w murach Miejsko 
- Gminnego Ośrodka Kultury w Czer-
wieńsku nie tylko za sprawą wiosny. 
Tegoroczny konkurs fotograficzny pod 
hasłem: „Grasz w zielone? Graj!” dostar-
czył nam wielu artystycznych doznań!  
7 kwietnia minął termin nadsyłania prac. 
Z nieukrywanym zachwytem podziwia-
liśmy, gdzie i jak grają w zielone młodzi 
autorzy nadesłanych prac. Komisja kon-
kursowa po obejrzeniu 39 zdjęć, przyzna-
ła Nominacje do eliminacji powiatowych, 
które odbyły się 25 kwietnia w Gminnym 
Centrum Kultury w Kargowej, następują-
cym osobom:

I Kategoria wiekowa (kl. I-III)
• Janina Ambrożuk, SP Czerwieńsk

II Kategoria wiekowa (kl. IV -VI)
• Weronika Kościółko, SP Leśniów 
Wielki, tytuł pracy: „Natura”.

III kategoria wiekowa (kl. VII -VIII)
• Nadia Frączak, SP Leśniów Wielki, 
tytuł pracy: „ Słońcem malowane”.

Wyróżnienia:
I kategoria:
• Lidia Sobów, SP Czerwieńsk
• Nikodem Wojciechowski, SP Leśniów 
Wielki, tytuł pracy: „Zielona Lego przygoda”
• Lena Kaczmarek, SP Leśniów Wielki, 
tytuł pracy: „Kalejdoskop”
• Pola Ziober, SP Nietkowice, tytuł pra-
cy: „Zielony kamuflaż”
• Marika Kurowska, SP Nietków, tytuł 
pracy: „ Szalone, bo zielone”
II kategoria:
• Julian Jarosz, SP Czerwieńsk
• Natalia Góralczyk, SP Czerwieńsk
• Lena Sakowska, SP Leśniów Wielki, 
tytuł pracy: „ Zielony puch”
III kategoria:
• Kalina Sobów, SP Czerwieńsk
• Hanna Pruszyńska, SP Czerwieńsk

• Adrianna Grzelak, SP Czerwieńsk
• Hanna Kaczmarek, SP Leśniów Wiel-
ki, tytuł pracy: „Wiosna”
• Maja Radczyc, SP Nietkowice, tytuł 
pracy: „Miejsce wspomnień”

Z radością przyjęliśmy wiadomość, 
że wyłonieni przez  nas laureaci etapu 
gminnego, to również finaliści etapy po-
wiatowego! Z zapartym tchem czekamy 
zatem na finał, który będzie miał miejsce 
6 czerwca w Zielonogórskim Ośrodku 
Kultury i naturalnie trzymamy kciuki za 
nasze młode, utalentowane fotografki.

 
Również na parkiecie wiedliśmy 

prym! Aż 4 formacje taneczne repre-
zentowały naszą gminę na przeglądzie 
powiatowym Lubuskich Konfrontacji  
Artystycznych – TANIEC w Gminnym 
Centrum Kultury w Kargowej, który miał 
miejsce 17 kwietnia. Dwie z nich zostały 
wyróżnione: MAFIA i BARBI. Natomiast 
MONEY i  UNO zakwalifikowały się do 
finału, który odbędzie się 20 maja w Cen-
trum Kultury w Dobiegniewie. Duma 
nas rozpiera, bo dla formacji UNO był 
to całkowity debiut! Jeszcze nigdy nie 
zatańczyły poza murami MGOK i od razu 
spotkał je taki sukces!

Zbliżamy się do końca miesiąca, lecz 
wciąż tanecznym krokiem!

 W tym roku jako instytucja kultury 
po raz pierwszy dołączyliśmy do ogól-
nopolskiej akcji TańczMY organizowanej 
przez Narodowy Instytut Muzyki i Tańca. 
Jej celem jest zrzeszenie środowiska ta-
necznego wokół idei obchodów Między-
narodowego Dnia Tańca. W ramach tej 
akcji miało miejsce około 180 wydarzeń 
w całej Polsce, w tym nasze!

28 kwietnia zorganizowaliśmy bez-
płatne warsztaty tańca współczesnego 
dla dzieci, które poprowadziła Agnieszka 

Jodłowska – nauczycielka tańca, chore-
ografka, tancerka, animatorka kultury. 
Podczas zajęć grupa warsztatowa w zada-
niach indywidualnych i grupowych szuka-
ła różnorodnych i kreatywnych sposobów 
na opowiadanie historii ruchem i tańcem. 
Młode tancerki zapoznały się z  techniką 
improwizacji w tańcu, elementami tańca 
klasycznego, technikami teatralnymi, 
które pozwalają poruszyć wyobraźnię, 
ciało oraz indywidualny potencjał każ-
dego uczestnika.

To była prawdziwa uczta dla ciała, 
wyobraźni i ducha, a przede wszystkim 
wyśmienita zabawa!

Aby równowaga została zachowana, 
następnego dnia, czyli 29 kwietnia jako 
współorganizatorzy mieliśmy okazję 
być częścią Festynu Charytatywnego na 
rzecz Pauliny, mieszkanki Płotów zaini-
cjowanego przez fundację „Gwiazdka 
z nieba”. Chociaż pogoda w tym dniu 
nie rozpieszczała, to wielu ludzi dobrego 
serca zameldowało się na miejscu wyda-
rzenia. Mieszkańcy Gminy Czerwieńsk 
po raz kolejny pokazali, że mają otwarte 
serca! Atmosfera na festynie była nie-
zwykle serdeczna i rodzinna. Na scenie 
zaprezentował się zespół Nietkowianki 
oraz podopieczni sekcji wokalnej – tego-
roczni laureaci Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych! Gry, zabawy, konkursy, 
animacje dla dzieci, pyszne ciasta domo-
wej roboty - to wszystko w szczytnym 
celu, by spełnić kolejne marzenie! Jest 
nam miło, że mogliśmy być tego częścią 
i dziękujemy wszystkim za przybycie 
i otwarte serce. Działajmy, twórzmy, po-
magajmy – razem możemy więcej!

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Kwiecień w MGOK- u upłynął pod znakiem pięknych fotografii, tańca, sukcesów naszych młodych artystów  i hojności 
mieszkańców gminy Czerwieńsk.

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

Kwiecień w Szkole Podstawowej 
w Leśniowie Wielkim obfitował w sukce-
sy uczniów na różnych płaszczyznach. 
Już 1 kwietnia nasi sportowcy: Wiktoria 
Warszawska z klasy II, Kajetan Kowal-
czyk z klasy VII i Jordan Onoh z klasy 
V pod opieką pani Anety Żuk uczestni-
czyli w IV Ogólnopolskim Kołobrzeskim 
Turnieju Kyokushin Karate “Umi No 
Shinju  – Morska Perła” . W swo-
ich rywalizacjach najskuteczniejszy był 
Jordan Onoh zdobywając 3 miejsce 
w konkurencji kumite.

W dziedzinie fotografii z tematem 
przewodnim "Grasz w zielone? Graj!" 
docenione zostały prace konkursowe 
Weroniki Kościółko ( kategoria B- klasy 
IV-VI) oraz Nadii Frączak (kategoria C- 
klasy VII-VIII). Obie uczennice wygrały 
również etap powiatowy tegoż konkursu 
i otrzymały nominację do finału woje-
wódzkiego! Gratulujemy i trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy! 

Po raz kolejny z ogromnym zaan-
gażowaniem wzięliśmy udział w ogól-
nopolskiej akcji #SprzątamyDlaPolski! 
21 kwietnia cała szkoła ruszyła na ulice 
i zakamarki Leśniowa Wielkiego aby 
w myśl hasła: „Ziemię kochamy, więc 
ją posprzątamy” zebrać nieopatrznie 
wyrzucone przez innych śmieci. Niestety 
i tym razem przynieśliśmy pełne worki 
odpadków i nieczystości… 

23 kwietnia obchodzony jest Świato-
wy Dzień Książki. Z tej okazji zapaleni 
miłośnicy literatury przynieśli do szkoły 

Nie zabrakło również docenionych 
talentów podczas Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych. W kategorii „Recyta-
cja” Karolina Machowiak z klasy VII 
i Konrad Mazur z klasy VI reprezento-
wali naszą szkołę na powiatowym etapie 
w Bojadłach.

ulubione książki, aby z nimi pozować do 
zdjęć...To była niezwykła sesja fotogra-
ficzna, bo- jak się okazało- literatura ma 
w Leśniowskiej szkole wielu pasjonatów, 
czego dowodem jest to, że wreszcie 
odbyło się w szkole pierwsze spotkanie 
Klubu Dyskusyjnego Książki powołanego 
przez Samorząd Uczniowski, a zwłaszcza 
uczennicę Karolinę Machowiak, która 
swoją pasją czytelniczą zaraża innych. 
Czytajmy, bo: "Kto czyta książki ten żyje 
podwójnie". 

Beata Frąckiewicz
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Uczniowie oraz nauczyciele szkoły podstawowej w Nietkowie wykorzystali z nawiązką majówkowy czas na realizację dzia-
łań projektowych na europejskim szlaku. Projekt „Nowoczesna szkoła szansą dla rozwoju, wzmacniania potencjału kadry 
oraz osiągania sukcesów młodzieży” to przede wszystkim rozwój kompetencji kluczowych, szczególnie społecznych oraz 
językowo-kulturowych naszych uczniów oraz podnoszenie kompetencji zawodowych nauczycieli. 

Wyjazdy edukacyjne z Erasmusem 

Nasi uczniowie oraz nauczyciele 
poprzez projekty Erasmus+ poznali kilka 
szkół europejskich, z którymi utrzymu-
jemy partnerskie kontakty, Tym razem 
odwiedziliśmy szkołę grecką w Marousi 
- Ateny, gdzie spędziliśmy tydzień uczest-
nicząc w zajęciach z uczniami greckimi, 
przypatrując się organizacji i specyfice 
szkoły oraz realizując bogaty program 
edukacyjny w Atenach. W szkole poznali-
śmy naszych kolegów, system edukacyjny 
oraz prezentacje z ciekawostkami z Gre-
cji, dużo historii i sztuki greckiej. Jak to 
w szkole, nie mogło zabraknąć sportu, 
lekcji angielskiego oraz matematyki. 
Kulturowym wypełniaczem okazały się 
tez przysmaki kuchni greckiej - souflaki 
oraz nauka greckich tańców. Uczniowie 
greccy swobodnie posługują się językiem 
angielskim, nie było problemów z komu-
nikacją. Nasi greccy koledzy są dumni ze 
swojej szkoły. Nic dziwnego, Grecja jako 
kolebka naszej europejskiej cywilizacji 
ma wiele do zaoferowania. To nie tylko 
miejsce narodzin demokracji i wspaniałej 
helleńskiej kultury i sztuki, zabytki naj-
wyższej klasy począwszy od Akropolu 
i Partenonu i wspaniałych muzeów. To 
miejsca wielu historycznych wydarzeń, 
ulice po których przechadzali się oby-
watele zapisani w historii miasta oraz 
bohaterowie z greckiej mitologii. Oprócz 
pobytu w szkole podstawowej w Maro-
usi, spotkań z rówieśnikami i realizacji 
programu edukacyjnego odbywaliśmy 
też wędrówki z przewodnikiem w ręku, 
gromadząc zdjęcia i moc wrażeń, które 

towarzyszyły nam na co dzień w odkry-
waniu fascynujących miejsc jakie znali-
śmy tylko z książek. W samych Atenach 
historię czuje się na każdym kroku, łuki 
triumfalne, świątynie, agory rzymskie 
i ateńskie, archeologiczne odkrywki to 
rzeczywistość każdej ulicy, a Akropol 
górujący nad miastem widać z każdego 
miejsca. Potężne kolumny świątyń, reszt-
ki wspaniałej cywilizacji zamknięte w ru-
inach kamiennych pozostałości budynków 
i posągów przywoływały wyobrażenia 
o tej antycznej i starożytnej cywilizacji 
sprzed kilku tysięcy lat. Spacerowaliśmy 
po ateńskich uliczkach i wzgórzach, 
gdzie Grecy tradycyjnie spędzają swój 

czas, smakując widoki miasta. Edukacja 
w Narodowym Muzeum Archeologii, 
Muzeum Akropolu, wyjazd na przylą-
dek Sounion - najdalej wysunięty cypel 
Attyki z ruinami świątyni poświęconej 
Posejdonowi czy pobyt na arenie stadionu 
pierwszych igrzysk olimpijskich, które są 
jednym z najbardziej zrekonstruowanych 
budowli w Atenach, to ogromne przeżycia 
dla naszych uczniów, kopalnia wiedzy 
i poznanie wspaniałej europejskiej kul-
tury. Wędrówki europejskim szlakiem są 
wspaniałą lekcją historii.

 Beata K.W.
Koordynator projektu
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…wyśpiewany „BRĄZOWY MIKROFON”
W poprzednim numerze mogliście 

państwo przeczytać o sukcesach na-
szych wychowanków, uczestniczących 
w kolejnej edycji Lubuskiego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 
PRO ARTE 2023. Na tym jednak nasi 
nominowani nie poprzestali. 21 kwietnia 
w Przytocznej miał miejsce finał woje-
wódzki wspomnianego festiwalu i nasz 
wychowanek Antoni Kamiński (z grupy 
5-latków, prowadzonej przez M. Górecką 
i D. Krzyżaniak) został jego laureatem, 
zdobywając „Brązowy Mikrofon” czyli 
III miejsce. Jesteśmy bardzo dumni 
z naszego finalisty i oczywiście życzymy 
kolejnych artystycznych sukcesów. 

praca: dziecko – rodzic. Z dostarczonych 
wytworów wynika jak wielu rodziców 
podjęło się tego zadania. Wierzymy, że ta 
wspólna praco – zabawa stała się okazją do 
rozwijania u dzieci kreatywności, fantazji, 
zręczności, oryginalności  i artystycznej 
wyobraźni. W związku z tym, że prac 
wpłynęło bardzo wiele i ich poziom wyko-
nawstwa był bardzo wysoki, organizatorzy 
postanowili nagrodzić wszystkie dzieci 
wyróżnieniem i upominkiem za udział 
w konkursie. Cudownym było to, że więk-
szość dzieci nie oczekiwała splendoru czy 
nagrody, ale cieszyła się z udziału w tym 
przedsięwzięciu. Jeszcze raz wszystkim 
DZIĘKUJEMY i zapraszamy do kolejnych 
wspólnych z dzieckiem zabaw. 

…dbamy o ciebie nasza Ziemio
Wiosenne święto Ziemi, obchodzone 

corocznie 22 kwietnia, jest znakomitą 
okazją do przeprowadzania różnorodnych 
akcji,  mających  na celu uświadomie-
nie znaczenia dbałości o naszą planetę 
i promowanie postaw proekologicznych 
w społeczeństwie. W tym roku nasze 
przedszkolaki włączyły się do akcji 
„Odbierz hiacynt za elektrośmieci”. Zgro-
madzone zużyte baterie firma LEROY 
MERLIN wymieniała na hiacynty, który-
mi  z kolei dzieci obsadziły przedszkolne 
rabatki. Oby dbałość o naszą planetę to-
warzyszyła nam każdego dnia, a nie tylko 
w Światowy Dzień Ziemi, czego wszyscy 
powinniśmy sobie życzyć. 

czytelnicze. Pani Patrycja zwróciła szcze-
gólną uwagę na trwającą  kampanię spo-
łeczną „Mały człowiek – wielka książka” 
, która skierowana jest do najmłodszych 
czytelników i ich rodziców. Zachęcała 
do włączenia się w ten projekt, w ramach 
którego każdy przedszkolak po zapisaniu 
się na czytelnika zostaje obdarowany 
książkowym prezentem…a co najważ-
niejsze rozpocznie wielką przygodę 
i przyjaźń z książką. Tak więc drodzy ro-
dzice bierzemy swoje dziecko za rękę i do 
biblioteki!!! Corocznie 8 maja świętujemy 
Dzień Bibliotekarza. I tym razem dzieci 
z pewnością odwiedzą to jakże ciekawe 
miejsce, a zaprzyjaźnionym pracownikom 
biblioteki złożą najpiękniejsze życzenia.  

…jeszcze słówko 
o „Wielkanocnej pisance”
Wprawdzie święta już dawno za nami, 

ale z tego miejsca chcielibyśmy jeszcze raz 
bardzo serdecznie podziękować wszyst-
kim uczestnikom konkursu plastycznego 
„Wielkanocna pisanka” – a było ich prawie 
70- za ogromny wkład pracy. Zamysł or-
ganizatorów był taki, żeby była to wspólna 

…czytelnicze wyzwanie 
W środę 26 kwietnia przedszkolaki 

gościły panią Patrycję Tietz-Piotro-
wicz – bibliotekarkę z Miejsko-Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Czerwieńsku, 
która przekazała wiele ciekawych i cen-
nych informacji. Dotyczyły one m.in. 
kulturalnego zachowania się w bibliotece, 
właściwego obchodzenia się z książka-
mi - szanowania ich i dbania o nie oraz 
korzystania z zasobów naszej biblioteki 
i włączanie się w rożnego rodzaju akcje 

…majowe święta
Świadomość przynależności na-

rodowej, jej symbolika i patriotyczne 
treści przekazywane są przedszkolakom 
i kształcone od pierwszych dni ich pobytu 
w placówce. Święta narodowe umoż-
liwiają dzieciom doświadczania tych 
emocjonujących wydarzeń i brać w nich 
aktywny udział. Dzień Flagi Rzeczpo-
spolitej Polskiej i Święto Konstytucji 3 
Maja - to majowe święta, na których także 
widoczna jest obecność naszych dzieci. 
Zaszczepiajmy w nich od najmłodszych 
lat to, co stanowi naszą tak bogatą i cenną 
kartę historii, czym możemy się szczycić 
i z czego możemy być dumni, a co idąc 
dalej, stało się też wzorem i impulsem dla 
innych krajów, rozbudzając ich społeczną 
świadomość konieczności i potrzeby 
zmian funkcjonowania państwa.  

Dorota Krzyżaniak
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki
Bo w świetlicy fajnie jest!
Sercem każdej szkoły jest świetlica. U nas bije ono szczególnie mocno, gdyż 
uczęszcza tu mnóstwo dzieci z klas młodszych. Dzisiaj o niej właśnie słów kilka.

Świetlica szkolna to miejsce, gdzie 
dzieci mogą spędzić czas wolny w spo-
sób ciekawy i aktywny przed, jak i po 
lekcjach. To czas, który jest szansą na 
uzyskanie przez dziecko doświadczeń 
sprzyjających jego harmonijnemu roz-
wojowi. Pełni funkcję społeczną, gdyż 
tu właśnie dzieci ćwiczą umiejętności 
interpersonalne, komunikowania się, czy 
odpowiedniego zachowania w różnych 
sytuacjach. Organizujemy swoje działania 
w taki sposób, aby wychowankowie chęt-
nie i z przyjemnością do nas przychodzili.

Tematykę zajęć świetlicowych wyty-
cza kalendarz. Mijające pory roku inspi-
rowały nas do podejmowania twórczych 
i ciekawych działań. Jesienny czas nie był 
melancholijny, lecz wypełniony wieloma 
działaniami.  Rozpoczęliśmy obchodami 
Światowego Dnia Jabłka, podczas którego 
dzieci poznawały ciekawostki ze świata 
owoców i warzyw. Obchodziliśmy też 
Dzień Drzewa oraz Dzień Dyni. Uczyli-
śmy się szacunku dla zwierząt i ich życia 
organizując obchody Światowego Dnia 
Zwierząt. Rozmawialiśmy o różnorod-
nych stworzeniach.  Każdy mógł przed-
stawić swojego „ukochanego pupila” 
prezentując zdjęcia na wystawie. Wiedzę 
przyrodniczą połączyliśmy z działaniami 
praktycznymi. Urządziliśmy ciekawe 
warsztaty techniczno-plastyczne. Pozy-
skaliśmy w tym celu sponsora – sklep 
„Chata Polska”, który dostarczył nam 
makiety lasu, wykorzystane podczas 
warsztatów. Jesień upłynęła zatem ak-
tywnie i ciekawie i nikt nie poczuł nawet 
odrobiny szarugi, która czaiła się za 

oknami. Nadchodząca zima stawiała 
przed nami kolejne wyzwania. Był to czas 
wielkich przygotowań do świąt Bożego 
Narodzenia, na które każde dziecko cze-
kało z niecierpliwością. Upłynął on nam 
na wykonywaniu wielu ciekawych prac 
plastycznych i technicznych. Zdobiły one 
korytarze szkolne, każdego dnia tworząc 
coraz bardziej świąteczny nastrój. Czuli-
śmy go jeszcze donioślej, kiedy pozna-
waliśmy mniej znane kolędy i pastorałki. 

Wzięliśmy również udział w gminnym 
konkursie na wykonanie szopki bożonaro-
dzeniowej. W naszej świetlicy powstały 
dwie piękne szopki. Natalia Tabaka, 
Oskar Kowalski i Julia Wojciechowska 
pracujący pod kierunkiem pani Anny 
Tabaki zdobyli III miejsce w gminie. 
Cieszyliśmy się ogromnie z tego sukcesu!

Nadszedł czas na zasłużony odpoczy-
nek – ferie zimowe. Zaraz po powrocie 
uczestniczyliśmy w Dniu Bezpiecznego 
Internetu. Wzięliśmy udział w lekcjach 
online zorganizowanych przez saferin-
ternet.pl. Przeprowadzone zajęcia nosiły 
tytuł: „Sieciaki – pięć zasad bezpieczeń-
stwa”. Dzieci wzięły udział w spektaklu 
teatralnym online, a następnie spotkały 
się z wirtualnymi postaciami Plikiem 
i Folderem, aby wspólnie omówić, na 
jakie zagrożenia w sieci należy uważać. 
Zimowe dni nie mijały nam jednak tylko 
w szkolnej sali. Korzystaliśmy również 
z uroków zimy bawiąc się na śniegu, 
lepiąc bałwana, rzucając się śnieżkami. 
Przypomnieliśmy sobie również dawno 
zapomniane zabawy, w które bawili się 
nasi rodzice i dziadkowie. 

Czas upływał miło i przyjemnie, aż 
w końcu niepostrzeżenie nastała wiosna, 
którą przywitaliśmy radośnie. Wraz z na-
staniem cieplejszych dni rozpoczęliśmy 
przygotowania do Świąt Wielkanocnych. 
Zorganizowaliśmy warsztaty wielkanoc-
ne, podczas których dzieci wraz z rodzica-
mi i nauczycielami miały okazję w miłej 
i ciepłej atmosferze, tworzyć wielkanocne 
ozdoby: palmy, wianki, pisanki, kartki 
wielkanocne.  Efektem tych działań była 
piękna wystawa wielkanocna, na której 
cała społeczność szkolna mogła podzi-
wiać „wytwory dzieł rąk naszych”. Okres 
wielkanocny to również czas konkursów. 
Wzięliśmy udział w konkursie na palmę 
wielkanocną. Zdobyliśmy wyróżnienie, 
a nasza palma została zaprezentowana 
na wystawie w MGOK w Czerwieńsku.  
Coraz dłuższe i cieplejsze dni przybliżały 
nas do „majówki. Był to czas, w którym 
utrwaliliśmy sobie historię i tradycję 
ważne majowego świętowania. Pani 
Zofia Blandzi przygotowała ciekawy 
„Quiz o Polsce”. Jego uczestnicy zostali 
nagrodzeni legitymacjami i dyplomami 
. Wykonaliśmy także prace plastyczno-
-techniczne, które ozdobiły wnętrza szko-
ły i stworzyły uroczysty, „majówkowy” 
nastrój. 

Czas w świetlicy rozwija i integruje 
jej wychowanków. Jest w niej miejsce 
na rozmowy, zabawy i naukę. Staramy 
się dbać o wpajanie zasad zdrowego 
stylu życia. Wiele czasu spędzamy w sali 
gimnastycznej i na boisku szkolnym. 
Uwielbiamy gry stolikowe, chętni uczą 
się grać w szachy. Nie zapominamy też 
o literaturze. Dzieci młodsze mogą liczyć 
na wsparcie starszych kolegów. Tak oto 
stworzyliśmy całkiem sporą rodzinkę 
„świetliczaków”, która czuje się w naszej 
szkole bardzo dobrze.

Anna Tabaka, Beata Kaszewska
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Wieści z „Lubuszanki”
Sezon halowy praktyczne dobiegł 

końca. Wszyscy wyszli już na boiska… 
Warto jednak uzupełnić informację 
z poprzedniego numeru – mianowicie 
w dniach 25 – 26 marca rozgrywany był 
u nas półfinał A Mistrzostw Polski junio-
rów młodszych unihokeja. Nasi niestety 
nie awansowali do ścisłego finału. I dla 
przypomnienia – KS Bif Projekt Lo-
komotiv Czerwieńsk zajął III miejsce 
w pierwszej lidze unihokeja mężczyzn.

Z kolei 22 kwietnia uczniowie z na-
szych gminnych szkół podstawowych 
rywalizowali w biegach terenowych 
podczas Mini Jorge Cross. I jeszcze od 
21 do 23 kwietnia w Hali odbyły się 

konsultacje polskiej kadry unihokeja 
seniorek. Podsumowaniem zgrupowania 
był niedzielny mecz sparringowy z miej-
scowym Lokomotivem.

Najbliższe plany sięgają na razie 
19 maja, gdy na przyhalowym boisku 
odbędzie się Turniej Szkół z okazji Dni 
Czerwieńska. W razie niepogody zma-
gania młodych sportowców przeniosą 
się na parkiet. W tym roku nie było też 
konieczności zajmowana hali na potrze-
by matur.

A co słychać u miłośników ruchu i wy-
siłku na świeżym powietrzu? Agnieszka 
Woch uczestniczyła w IX Biegu do Puste-
go Grobu (10 kwietnia, 10 km, Nowa Sól).

Z kolei Adam Kuncewicz i Agniesz-
ka Woch pobiegli w I Sinersio Półmara-
tonie Zielona Góra – „przed południem” 
(15 kwietnia, 10 km). Natomiast w drugiej 
części tej imprezy „w samo południe” ma 
dystansie półmaratonu (21 km) rywalizo-
wali: Marcin Dziub (1:20:53), Szymon 
Pyrka (1:51:03 - 31 miejsce w kategorii 
M40) i Joanna Olter (2:07:05 - 7 lokata 
w K20). Marcin Dziub został pierwszym 
zwycięzcą tego biegu – historycznego, bo 
wiodącego nową obwodnicą południową 
Zielonej Góry (tuż przed jej otwarciem) – 
i jak zapowiadają organizatorzy, mającego 
być imprezą coroczną.

I jeszcze XLIX Maraton Dębno. 16 
kwietnia Paweł Forgel zajął tam 39 miej-
sce w kategorii M40 z czasem 3:06:52. 
Gratulujemy!

D. Grześkowiak

Światowy Dzień Książki i nie tylko
W Zespole Szkół w Czerwieńsku

Światowy Dzień Książki i Praw Au-
torskich to święto przypadające co roku 
23 kwietnia. Jest organizowane przez 
UNESCO w celu promocji czytelnictwa, 
edytorstwa oraz ochrony własności inte-
lektualnej poprzez wykorzystywanie praw 
autorskich. Pomysł organizacji święta 
zrodził się już w 1926 roku w Katalonii.

akcentem jest fakt, że wiersz Tadeusza 
Różewicza "Włosek poety" został wybra-
ny jako tekst światowego hymnu książki 
UNESCO. 

Jak uczniowie naszej szkoły celebro-
wali ŚWIĘTO KSIĄŻKI ? W bibliotece 
szkolnej i korytarzach szkoły zorganizo-
wana została wystawa prac uczniowskich- 

lapbooków oraz ilustracji 
do książek. Mogliśmy 
się także przekonać, jak 
nazwa święta pisana 
jestw różnych językach 
świata. Poza tym w prze-
rwach między lekcjami 
pojawiały się wyzwania. 
Uczniowie szukali tytu-
łów utworów literackich, 
które zawierają nazwę 
koloru, pór roku; zawie-

rają przymiotnik czy imię. Musieli także 
rozpoznać, skąd pochodzą podane cytaty. 
Ciekawym zadaniem było napisanie 
opowiadanie wg określonych zasad, np. 
treść musiała zawierać konkretne wyrazy, 
pierwszy wyraz musiał zaczynać się od 
określonej litery, itp. 

Warto przypomnieć, że udział w ak-
cjach promujących czytelnictwo oraz 
świadomość językową jest w naszej szko-
le tradycją. Aktywnie włączamy się do 
różnorodnych akcji i inicjatyw. Staramy 
się, by podjęte przez nas działania były 
atrakcyjne i różnorodne. 

W tym roku szkolnym w ramach 
Narodowego Czytania ballada Roman-
tyczność odkryła przed nami swoją orygi-

nalną odsłonę, ponieważ wysłuchaliśmy jej 
w wykonaniu pana Dyrektora i pani Anny 
Lipeckiej. Występ naszych nauczycieli po-
przedził miniwykład pana dr Przemysława 
Góralczyka- specjalisty od historii XIX w. 

W początkiem listopada, wykorzy-
stując stronę internetową szkoły i szkol-
ne korytarze, przypomnieliśmy, że to 
dla lubiących czytać rozpoczęcie akcji 
Czytaj.pl, czyli bezpłatnej wypożyczalni 
bestsellerowych ebooków i audiobooków, 
w której kod QR jest kluczem do wirtu-
alnej biblioteki. 

Pod koniec lutego obchodziliśmy Mię-
dzynarodowy Dzień Języka Ojczystego. 
W tym roku obok tablic, które zawierały 
informacje o genezie święta oraz cieka-
wostki o języku polskim, postawiliśmy na 
gry i zabawy dydaktyczne. Przez kilka dni 
w przerwach między lekcjami pojawiały 
się różne wyzwania językowe. Obchody 
zakończył turniej wiedzy Pokaż język, 
w którym chętni uczniowie zmierzyli się 
z gramatyką, ortografią i interpunkcją 
polszczyzny. 

Było miło, aktywnie i wesoło. Wszyst-
kie inicjatywy i propozycje cieszyły się 
dużym zainteresowaniem.

Agnieszka Januszewicz

Dlaczego 23 kwietnia? Jest to dzień 
śmierci Cervantesa, peruwiańskiego 
historyka Incy Garcilasa de la Vegi oraz 
Williama Szekspira. Poza tym w Katalonii 
przypada wówczas ważne święto narodo-
we – dzień patrona regionu, św. Jerzego. 

Jak obchodzony jest Światowy Dzień 
Książki? W Polsce i na świecie odbywają 
się różne spotkania i happeningi promują-
ce czytanie książek. Poza lokalnymi ob-
chodami co roku wybierana jest Światowa 
Stolica Książki .Tytuł przyznawany jest 
w nagrodę za przygotowanie najlepszego 
programu promującego czytelnictwo. Pol-
ska także miała swoją Światową Stolicę 
Książki. W 2016 roku wyróżniony tym 
tytułem został Wrocław. Innym polskim 
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Po trzyletniej przerwie, spowodowanej pandemią koronawirusa, na starcie Mini Jorge Cross znów stanęli młodzi biegacze. 
Tym razem odbyły się tylko biegi szkolne, ale tegoroczna impreza dała dowód na to, że już najwyższa pora, aby powrócić 
do organizacji biegów w ich pełnej odsłonie.

MINI JORGE CROSS
22 kwietnia br. Szkoła Podstawowa im. 

Janusza Korczaka w Czerwieńsku, Hala 
Sportowa „Lubuszanka” oraz Jorge Fire-
works Sp. z o.o. zorganizowali wspólnie 
IX edycję biegów przełajowych MINI 
JORGE CROSS. Tegoroczne przedsię-
wzięcie było częścią festynu sportowo-
-rekreacyjnego, w którym wzięły udział 
nie tylko dzieci, ale też ich rodzice.

Chcieliśmy przez to stworzyć na-
szym mieszkańcom, możliwość do 
wspólnego spędzenia czasu wolnego, 
a zarazem popularyzować zdrowy tryb 
życia. Piękna, wiosenna pogoda była 
najlepszą zachętą, dla podjęcia takiej 
właśnie aktywności. 

Obserwujemy na co dzień drama-
tyczny spadek kondycji psychofizycznej 
oraz liczne przykłady zachowań, które 
świadczą o objawach depresji wśród na-
szych uczniów i ich rodziców. Wszystkie 
te zachowania wystąpiły bezpośrednio 
po pandemii, której towarzyszył prze-
cież strach, długotrwała izolacja i brak 
bezpośrednich kontaktów społecznych. 
Stąd nasze przekonanie, że taka forma 

rekreacji, najlepiej będzie sprzyjać pro-
filaktyce i budowaniu więzi, które tak 
mocno zaburzyła pandemia.

MINI JORGE CROSS, tradycyjnie 
już, zostały rozegrane na terenach le-
śnych przylegających do hali sportowej 
„Lubuszanka” w Czerwieńsku. W po-
przednich edycjach biegów brało udział 
nawet 600 zawodników (w tym ok. 
150 przedszkolaków). W tegorocznych 
biegach szkolnych wystartowało ok 
250 dzieci. Zawodnicy, w zależności od 
wieku, mieli do pokonania trasę o dłu-
gości 470 lub 940 m. Wyniki biegów 
przedstawiają się następująco:

Klasy I-II – dziewczęta: 1. Hania 
Kuleszyńska (2b); 2. Lidia Sobów 
(2c); 3. Ala Śliwińska (2a). Klasy I-II 
– chłopcy: 1. Ludwik Badecki (2c); 2. 
Ksawery Lewicki (2a); 3. Bartek Matu-
szak (2c). Klasy III-IV – dziewczęta: 1. 
Julia Przybylak (3b); 2. Oliwia Stranc 
(3b); 3. Zosia Omilianowicz (3a). Klasy 
III-IV – chłopcy: 1. Olaf Rynkiewicz 
(3b); 2. Franciszek Hudyma (3a); 3. 
Maksymilian Cichocki (4a). Klasy V-VI 

– dziewczęta: 1. Natasza Saulewicz 
(5b); 2. Noemi Kowalska (6b); 3. Lena 
Kluj (5b) . Klasy V-VI – chłopcy: 1. 
Filip Dobrychłop (6b); 2. Miłosz Olech 
(5b); 3. Eryk Zachariasz (6b) . Klasy 
VII-VIII – dziewczęta: 1. Michalina 
Felusiak (7a); 2. Kalina Sobów (8b); 
3. Ada Grzelak (7a). Klasy VII-VIII 
– chłopcy: 1. Artur Khutornyi (8a); 
2. Gracjan Zarzycki (8a); 3. Jacopo 
Dobroczyński (8b).

Za pomoc w organizacji IX edycji 
MINI JORGE CROS kierujemy szczegól-
ne słowa podziękowania do: firmy Jorge 
Fireworks sp. z o.o. i jej właściciela 
Jacka Dudkowiaka, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, Samorządu Mieszkańców Czer-
wieńska, strażaków z OSP w Czerwień-
sku, nauczycieli i pracowników Szkoły 
Podstawowej im. Janusza Korczaka 
w Czerwieńsku, pracowników hali 
sportowej „Lubuszanka”, Michała Rot-
ko oraz całej ekipy, która przygotowała 
infrastrukturę biegu.

Jacek Gębicki
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